inspicio. *A) a)* in *univ.* A 10, 7 Britannia . . spatio ac caelo in orientem Germaniae, in occidentem Hispaniae obtenditur, Gallis in meridiem etiam inspicitur i. e. Gallis tam propinqua est, ut ab eis etiam conspici possit. — II, 6, 8 auditi saepius in Suria Iudaeaque Caesares quam inspecti (sunt). *b) spec.* 16, 17, 16 quas (sc. litteras) inspectas Nero ferri ad eum iussit i. q. lectas. *B) i. q. oculis collustrare a)* in *univ.* 13, 13, 18 Caesar inspecto ornatu, quo principum coniuges . . effulserant, deligit vestem. *b) spec.* II, 78, 16 sacerdos inspectis identidem extis . . inquit.

instabilis. *a)* sensu *act., transl.* IV, 47, 7 magna documenta instabilis fortunae summaque et ima miscentis. 6, 37, 11 quia eorum, quae terra caelove portenderentur, certior fides, fluminum instabilis natura simul ostenderet omina raperetque. 13, 19, 1 nihil rerum mor-

talium tam instabile ac fluxum est quam fama potentiae non sua vi nixae. *b)* sensu *pass.*, *propr.* 1, 64, 4 locus uligine profunda, idem ad gradum instabilis, procedentibus lubricus.

instar. 1, 20, 4 (Nauportus), quod municipii instar erat. 2, 61, 4 instar montium eductae pyramides. 3, 36, 6 principes . . instar deorum esse.

instauro. i. q. *apparare, facere* II, 70, 19 (Vitellius) tam propinqua sortis ignarus instaurabat sacrum dis loci. 6, 50, 12 Tiberius . . instaurari epulas iubet.

instigator. I, 38, 17 nullo tribunorum centurionumve adhortante, sibi quisque (sc. miles) dux et instigator.

instigatrix. I, 51, 15 pars Galliarum . . tum acerrima instigatrix adversum Galbianos.

instigo. *a)* *alqm* IV, 39, 9 pleraque Domitianus instigantibus amicis aut propria libidine audebat. — I, 52, 16 Valens infensus Galbae . . instigare Vitellium, ardorem militum ostentans. — I, 73, 4 (Crispinilla) transgressa in Africam ad instigandum in arma Clodium Macrum. IV, 78, 6 Tutor et Classicus et Civilis suis quisque locis pugnam ciebant, Gallos pro libertate, Batavos pro gloria, Germanos ad praedam instigantes. *b)* *alqd* D 31, 14 facilius iram iudicis vel instiget vel leniat, qui scit quid ira (sit).

instinctor. in *univ.* i. q. *instigator* I, 22, 18 nec deerat Ptolemaeus, iam et sceleris instinctor. IV, 68, 26 acerrimo instinctore belli Valentino.

instinctus. *a)* in *univ.*, *c. gen.* I, 70, 7 (Siliani) instinctu decurionum . . transiere in partes (Vitellii). 1, 32, 16 id . . indicium magni . . motus, quod (milites) neque disiecti *aut paucorum instinctu, set pariter ardescerent, pariter silerent. 15, 49, 2 nec facile memoraverim, quis primus auctor, cuius instinctu concitatus sit quod tam multi sumpserunt. *b)* i. q. *begeisterung absol.* I, 57, 15. 14, 16, 6 i. et *impetu* cf. p. 578 B. a. a. II, 46, 7 (Othoniani) ire in aciem, excitare partium fortunam *furore* quodam et instinctu flagrabant.

instinguo. sola forma *part. perf.* *a)* in *univ.*, *c. abl.* IV, 24, 15 his inter se vocibus instinctos (milites) flammavere . . litterae i. q. *aufgeregt, erhitzt.* *b)* i. q. *begeistert* D 14, 1 finierat Maternus, concitatus et velut instinctus. A 35, 3 adloquente adhuc Agricola militum ardor eminebat, et . . ingens alacritas consecuta est, . . instinctos ruentesque ita disposuit, ut . . *c. abl.* A 16, 1 his atque talibus in vicem instincti . . sumpserunt universi bellum. 2, 46, 12 his vocibus instinctos exercitus propriae quoque causae stimulabant.

instituto. *transl.* *a)* i. q. *incipere* D 35, 6 sed, ut dicere institueram, deducuntur in . . *b)* i. q. *inducere, constituere* *a)* *c. acc.* IV, 8, 10 se meminisse temporum, quibus natus sit, quam civitatis formam patres avique instituerint. 25, 10 Hordeonius . . exercitui (litteras) recitavit instituitque pessimum facinus, ut epistulae aquiliferis legionum traderentur. 1, 1, 2 libertatem et consulatum L. Brutus instituit. 78, 4 centesimam rerum venalium post bella

civilia institutam deprecante populo. 13, 27, 9 manu mittendi duas species institutas (esse). 14, 15, 1 (Nero) instituit ludos Iuvenalium vocabulo. 16, 21, 8 ludis *†* cetastis a Troiano Antenore institutis habitu tragico cecinerat. 14, 20, 2 Nerone . . Cornelio Cosso consulibus quinquennale ludicrum Romae institutum est ad morem Graeci certaminis. — I, 84, 27 hunc (sc. senatum) auspicato a parente et conditore urbis nostrae institutum et a regibus usque ad principes continuum . . posteris tradamus. 14, 17, 12 collegia, quae contra leges instituerant (Pompeiani), dissoluta. 1, 54, 3 quondam Titus Tatius retinendis Sabinorum sacris sodales Titios instituerat. 11, 22, 12 quaestores regibus etiam tum imperantibus instituti sunt. *β)* G 32, 5 sic instituire maiores: posterum imitantur. 3, 69, 13 sic a maioribus institutum (esse), ut, si antisent delicta, poenae sequerentur. 13, 17, 13 festinationem exsequiarum . . Caesar defendit, ita maioribus institutum referens, subtrahere oculis acerba funera. [Halm ita; M id; *corr.* id a]. *c. inf.* V, 5, 9 circumcidere genitalia instituerunt (Iudaei). 3, 65, 1 exsequi sententias haud institui nisi insignes. *seq. ut* 2, 83, 16 equester ordo cuneum Germanici appellavit, qui iuniorum dicebatur, instituitque *uti* turmae idibus Iulii imaginem eius sequerentur. — IV, 8, 4 nihil evenisse, cur antiquitus instituta exolescerent. — **institutum, subst.** G 28, 11 (nationes) cum eodem adhuc sermone institutis moribus utantur. 27, 10 haec . . de omnium Germanorum origine ac moribus accepimus: nunc singularum gentium instituta ritusque, quatenus differant, . . expediam. V, 5, 26 (Iudaei) Liberum patrem coli . . arbitrati sunt, nequaquam congruentibus institutis. quippe Liber festos laetosque ritus posuit, Iudaeorum mos absurdus sordidusque. 5, 2 hi ritus . . antiquitate defenduntur: cetera instituta (sc. Iudaeorum), sinistra foeda, pravitate valere. IV, 64, 19 instituta cultumque patrium resumite (Agrippinenses). 2, 56, 7 is (Zeno) prima ab infantia instituta et cultum Armeniorum aemulatus, venatu epulis . . proceres . . devinxerat. 6, 32, 10 Phraates apud Suriam dum omisso cultu R., cui per tot annos insueverat, instituta Parthorum *sumit, patriis moribus impar morbo absumptus est. 1, 10, 31 (Augustus) quaedam de habitu cultumque et institutis eius (sc. Tiberii) iecerat. II, 69, 14 vires luxu corrumpentur, contra veterem disciplinam et instituta maiorum. 14, 43, 2 in hoc ordine interfui, cum contra instituta et leges maiorum nova senatus decreta postulerentur. 16, 28, 9 nisi contra instituta et caerimonias maiorum proditorem . . Thræsea induisset. 2, 2, 11 (Vonnones) ipse diversus a maiorum institutis, raro venatu, segni equorum cura. 3, 30, 11 (Sallustius), diversus a veterum instituto per cultum et munditias copiaque et affluentia luxu propior. 5, 13 ubi illa veterum instituta, *propositam toro effigiem, meditata ad memoriam virtutis carmina et laudationes, et lacrimas vel doloris imitamenta? 4, 63, 11 fuit urbs per illos dies quamquam maesta facie veterum institutis [M instituti] similis, qui magna post